
terça-feira, 12 de MaiO de 20092
Diário OficialExecutivo  2

concedida através da Portaria 079/2009 de 25/03/2009, 
publicado no DOE nº 31.388 de 30/03/2009.
DIÁRIAS
PORTARIA nº 105/2009-SEGOV de 29/04/2009.
SERVIDOR: João Batista da conceição Santos  - Id.Func 
57206215/1
DIÁRIA(S): 02 ½ (duas e meia)
PERÍODO: 06 a 08/05/2009
DESTINO: Breves/PA.
OBJETIVO: Participar do lº Seminário Municipal de Prevenção ao 
Escalpelamento.
PORTARIA nº 109/2009-SEGOV de 04/05/2009.
SERVIDORA: Andréia de Souza Bezerra – Id. Func. 80845356
DIÁRIA(S): 01 ½ (uma e meia)
PERÍODO: 06 a 07/05/2009
DESTINO: Soure/PA.
OBJETIVO: Participar do Fórum Regional do Marajó
SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA nº 106/2009-SEGOV de 29/04/2009
SERVIDOR (ES): - João Batista da Conceição Santos  - Ident. 
Func.: 57206215-1
VALOR: R$ 200,00 (Duzentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
360101.04.122.0125.4534 – 33.90.33 – R$ 200,00 – Transporte 
e Locomoção.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 06 a 08/05/2008.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis após a aplicação.
PORTARIA nº 108/2009-SEGOV de 04/05/2009
SERVIDOR (ES): - Andréia de Souza Bezerra  - Ident. Func.: 
80845356
VALOR: R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
360101.04.122.0125.4534 – 33.90.33 – R$ 150,00 – Transporte 
e Locomoção.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 06 a 07/05/2008.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis após a aplicação.

 PORTARIA Nº 112/2009-SEGOV DE 08/05/2009.
SERVIDOR (ES): - Andréia de Souza Bezerra  - Ident. Func.: 
80845356
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 08/05/2009
DESTINO: Igarapé-Açu/PA.
OBJETIVO: Visitas Técnicas do programa Cheque Moradia.
PORTARIA nº 113/2009-SEGOV de 08/05/2009.
 SERVIDOR (ES): - João Manoel da Costa Alves – Ident. Func. 
5146321/6
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 08/05/2009
DESTINO: Igarapé-Açu/PA.
OBJETIVO: A serviço da SEGOV.
NANCINELE DA SILVA NAVARRO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE DIARIA E SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº. 167 de 11 de maio de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor abaixo complementação de 5 ½  
diárias, pela permanência no município de Santarém e 
incluindo os municípios de Altamira, Alenquer, Monte 
Alegre, Óbidos e Oriximiná, no período de  10/05/2009 à 
15/05/2009, para acompanhar a agenda da Governadora e 
fazer cobertura das enchentes da baixo Amazonas.
Edir Gillet Brasil                     - 
Mat.  Nº 80845777                  5 ½  diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº. 168 de 11 de maio de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Conceder a Servidora Tamara Habib Saré, Mat. nº 32360, 
Suprimento de fundos no valor de R$-200,00 (duzentos 
reais), para acompanhar a agenda da Governadora e 
fazer cobertura das enchentes do Baixo Amazonas, a ser 
aplicado conforme abaixo prescrito.
Elemento de Despesa:                 33.90.30                        
(Consumo)                         R$-200,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita 
até 10(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 165 de 08 de maio de 2009
ONDE SE LÊ:
I - Conceder ao servidor abaixo 6 ½  (seis e meia) diárias, 
pelo deslocamento para os municípios de Santarém, Monte 
Alegre, Breves, Óbidos, Oriximiná e Almerim no período de 
10/05/2009 à 16/05/2009, para fazer a divulgação da 
agenda da Governadora nos referidos municípios.
Francisco da Conceição              
Mat. 5005450           6 ½  diárias
LEIA-SE: I – Conceder ao Servidor Francisco da Conceição, 
Mat. nº 5005450/2, cargo de Assessor de Comunicação 
II, Suprimento de fundos no valor de R$-3.000,00, (três 
mil reais), para divulgação da agenda da Governadora nos 
municípios de Santarém, Monte Alegre, Breves, Óbidos, 
Oriximiná e Almerim, a ser aplicado conforme abaixo prescrito.
Elemento de Despesa:     33.90.33      
(pass/locomoção)               R$-1.500,00
Elemento de Despesa:     33.90.36       
(serviço P. F)                      R$-1.500,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 10 (dez) dias do término da aplicação.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 267/2009, DE 06/05/2009

Servidor: Antonio Sérgio do Carmo Coelho
Matrícula Funcional: 5057140/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: Haroldo de Souza Correa
Matrícula Funcional: 3180450/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Servidor: João Pedro de Oliveira
Matrícula Funcional: 7005911/1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 30/04 a 04/05/2009
Destino: Jacundá – PA.
Objetivo: complementação de viagem feita a essa 
localidade para fazerem montagem de equipamentos para a
realização da implantação do Sistema Cultura de Televisão e 
serviço de motorista.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 272/2009, DE 07/05/2009
Servidor: Sergio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855/5
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Diárias:  ½ (meia)
Período: 18/04/2009
Destino: Baião – PA.
Objetivo: apanhar equipe técnica no referido município.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 273/2009, DE 07/05/2009
Servidor: Carlos Alberto Lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: Haroldo de Souza Correa
Matrícula Funcional: 3180450/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Diárias:  3 e ½ (meia)
Período: 13 a 16/05/2009
Destino: Soure – PA.
Objetivo: fazerem montagem de equipamentos para a 
realização da implantação do Sistema Cultura de Televisão.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 274/2009, DE 07/05/2009
Servidor: Roberto Lopes de Souza
Matrícula Funcional: 7003021/1
Cargo: Assessor II
Diárias:  2 e ½ (duas e meia)
Período: 08 a 10/05/2009
Destino: Santa Cruz do Arari– PA.
Objetivo:  verificar  os  serviços  de  reforma  no  prédio  da  Rede 
Cultura de Televisão.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 275/2009, DE 07/05/2009
Servidor: Antonio Sérgio do Carmo Coelho
Matrícula Funcional: 5057140/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr de TV
Servidor: Valdete Barros Damasceno
Matrícula Funcional: 54197248/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Período: 13 a 17/05/2009
Destino: Santa Cruz do Arari – PA.
Objetivo: fazerem montagem de equipamentos para a 
realização da implantação do Sistema Cultura de Televisão
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA – Presidente

LISTA DE OFERTA DE VEÍCULOS
-ÓRGÃO-MARCA/MODELO-PLACA-ANO-CHASSI-
LOCALIZAÇÃO-RENAVAM-AVALIAÇÃO (R$)-OBS
37-SEFA-CHEVROLET-CORSA WIND-JTT-0371-1998-
9BGSC68NXWC695992-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-711475482-1.500,00-NO ESTADO
38-SEFA-CHEVROLET-CORSA WIND-JTT-0511-1998-
9BGSC68NXWC697031-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-711474184-1.800,00-NO ESTADO
39-SEFA-CHEVROLET-CORSA WIND-JTT-0431-1998-
9BGSC68NXWC696177-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-711473803-1.800,00-NO ESTADO
40-SEFA-CHEVROLET-CORSA WIND-JTT-0301-1998-SUCATA-
Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------800,00-
SUCATA
41-SEFA-CHEVROLET-CORSA WIND-JTT-0501-1998-
9BGSC68NXWC695562-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-711476640-1.500,00-NO ESTADO
42-SEFA-MMC-L200 4X4 GL-JTW-7675-2001-SUCATA-Pass. S. 
Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------4.000,00-SUCATA
43-FHCGVIANA-IMP/KIA-BESTA AB-JTN-9676-1995-
KNFTPB152S6334061-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-655329552-6.500,00-NO ESTADO
44-ITERPA-GURGEL-CARAJAS LE-JTL-1829-1989-SUCATA-Pass. 
S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------300,00-SUCATA
45-FHCGVIANA-FIAT-UNO MILLE SX-JUK-2420-1997-
9BD146048V5962477-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-687878578-1.500,00-NO ESTADO
46-HEMOPA-CHEVROLET-S10 DE LUXE 4.3 D CAMIONETE CAB 
DUPLA-KDB-8808-1998-9BG138CWWWC946296-Pass. S. Pedro, 
Galpão 2B, BR-316, Km 02-703566407-8.000,00-NO ESTADO
47-HEMOPA-IMP/CHEVROLET-TRAFIC-JUO-2250-1996-
8A1TA1CZZTS005160-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-665624565-8.000,00-NO ESTADO
48-FUNCAP-VOLKSWAGEN-KOMBI-JUA-0152-2000-SUCATA-
Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------300,00-
SUCATA
49-FUNCAP-VOLKSWAGEN-KOMBI-JTW-4254-2000-SUCATA-
Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------300,00-
SUCATA
50-FUNCAP-VOLKSWAGEN-KOMBI-JVA-8180-1998-SUCATA-
Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------300,00-
SUCATA
51-FUNCAP-IMP/MERCEDES BENZ-310 D SPRINTERM-JTU-
4673-1998-SUCATA-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02-
--------600,00-SUCATA
52-IAP-VOLKSWAGEN-KOMBI STANDARD-JTB-3769-1999-
SUCATA-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 02---------
1.000,00-SUCATA
53-HEMOPA-VOLKSWAGEN-GOL 1.6 POWER-JVG-8639-2004-
9BWCB05XX5P060594-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-844599085-6.000,00-NO ESTADO
54-HEMOPA-CHEVROLET-CORSA HATCH-JUU-0699-2003-
9BGXF68004C142101-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-816400814-5.000,00-NO ESTADO
55-HEMOPA-CHEVROLET-CORSA HATCH-JUU-0659-2003-
9BGXF68004C143054-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-816399603-5.000,00-NO ESTADO
56-HEMOPA-CHEVROLET-CORSA HATCH-JUU-0629-2003-
9BGXF68004C142167-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-816402248-5.000,00-NO ESTADO
57-HEMOPA-VOLKSWAGEN-GOL 1.6 POWER-JVG-8679-2004-
9BWCB05X15P067076-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-844599620-5.000,00-NO ESTADO
58-PARATUR-IMP/KIA-BESTA 12P GS-JUI-2708-2001-
KNHTR731217070346-Pass. S. Pedro, Galpão 2B, BR-316, Km 
02-790695880-10.000,00-NO ESTADO


